
2014-10-28 

Dnr Ar-352-2014 

 

 

 

Länsstyrelsen i Uppsala län 

Kulturmiljöenheten 

751 86 Uppsala 

 

ANG. ARKEOLOGISK SCHAKTNINGSÖVERVAKNING VID 

ECCLESIASTICUM, FÄRDINGEN 22:1 & 22:1, UPPSALA SN, LST 

DNR 431-6393-13 

I samband med planerade schaktningsarbeten inför nedläggning av ny 

dagvattenledning skedde en schaktningsövervakning med start 2014-10-08 inom 

fornlämningsområdet för Uppsala stads medeltida utbredning, Uppsala 88:1. 

Aktuellt område ligger mellan Ecclesiaticum och domkyrkan. Bakgrunden till 

arbetet var att entrén till Ecclesiasticum under lång tid haft problem med 

dräneringen runt denna del av byggnaden. För att komma till rätta med dessa 

problem anlades den nu aktuella dagvattenledningen men också vissa 

ytskiktsarbeten utfördes.  

Planerat schakt hade en längd om ca 40 meter. Bredden var 0,5 meter och djupet 

varierade från ca 0,4 ner till drygt 1,0 m under mark. Schaktet utgick från ett 

stuprör på västra sidan om entrén till Ecclesiasticum. Därifrån schaktades det 

fram till placeringen för en brunn, varefter schaktet gick vidare mot öster fram till 

sydöstra hörnet av byggnaden. Vid denna plats kom en stuprör att anslutas mot 

ledningen, varefter en brunn i norr också kopplades in. Dagvattenledningen 

kopplades slutligen på en befintlig ledning i öster. Vid denna punkt blev schaktet 

djupare.  

Vid den arkeologiska övervakningen kunde det konstateras att inga underliggande 

kulturlager eller andra konstruktioner påverkades. I västra delen av schaktet vid 

entrén kom ledningen att ligga relativt ytligt för att kunna få ett fall när den senare 

skulle dras över den kulvert som finns mellan Ecclesiasticums källare och 

domkyrkan. Denna kulvert med intilliggande källarutrymme i öster ligger under 

större delen av schaktytan, från ca 3 m öster om entrén fram till hopkopplingen 

med befintlig ledning i nordost. 
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Sammantaget påträffades inget som visade på äldre bebyggelse eller tidigare 

aktiviteter i schakten. Ingen ytterligare rapport utöver denna skrivelse kommer att 

framställas.  

 

Administrativa uppgifter 

Plats: Ecclesiasticum, Uppsala, Uppsala län. 
Fornlämningstyp: Medeltida kulturlager. 
Fornlämnings nr: Uppsala 88:1. 
Undersökningstyp: Förundersökning i form av schaktningsövervakning. 
Orsak till undersökning: Markarbeten i samband med nedläggning av ny 
dagvattenledning. 
Uppdragsgivare: Statens fastighetsverk.   
Fältarbetsperiod: 8-28/10 2014. 
Upplandsmuseets projektledare: Bent Syse. 
Upplandsmuseets diarienummer: Ar-352-2014. 
Upplandsmuseets projektnummer: 8479. 
Länsstyrelsens handläggare: Tony Engström. 
Länsstyrelsens diarienummer och beslutsdatum: 431-6393-13, 2014-04-23. 
Koordinatsystem: - 
Dokumentationsmaterial: Förvaras i Upplandsmuseets arkiv. 
Fynd: Inga fynd påträffades. 
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Figur 1. Plan över aktuell yta med schaktet markerad med grön linje. Planerat schakt skulle i 

planeringsskedet sträcka sig fram till en brunn i öster, men pga avvattningsproblem längs östra sidan på 

huset ändrades sträckningen varefter ett stuprör och en brunn kopplades in på ledningen. Skala 1:100. 
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Figur 2. Schaktet på västra sidan om entrén till Ecclesiasticum. Foto från sydväst 

2014-10-08, Bent Syse. 

 

Figur 3. Foto på det grävda schaktet ner mot byggnadens sydöstra hörn. Foto från 

sydväst 2014-10-08, Bent Syse. 

 



5 
 

 

Figur 4. Schaktytan sett från nordost efter att rören lagts ner. Foto 2014-10-15, Bent 

Syse. 

 


